
RESOLUCIÓN DE 17/08/2011 DE LA DIRECTORA GENERAL 
DE COOPERACIÓN LOCAL POR LA QUE SE RESUELVEN 
SOLICITUDES DE PRÓRROGA DE EJECUCIÓN DE OBRAS 
SUBVENCIONADAS AL AMPARO DE LA ORDEN TER 
1005/2010, DE 22 DE ABRIL 

 

 

A la vista de la solicitud de prórroga de ejecución presentada por la Diputación Prov. de 

Málaga, a través de la aplicación informática creada al efecto en la dirección electrónica del 

Ministerio de Política Territorial y Administración Pública (www.mpt.gob.es) con nº de Ticket 

2859091, de conformidad con lo establecido en el artículo 3 de la Orden TER 1005/2010, de 

22 de abril, sobre procedimiento de concesión de subvenciones para paliar los daños 

producidos por los incendios forestales y otras catástrofes naturales ocurridas en varias 

Comunidades Autónomas. 

 

Considerando que: 

 

1º.- A la vista de la solicitud presentada por la entidad beneficiaria, concurren hechos y 

circunstancias que aconsejan la ampliación del plazo de ejecución solicitado. 

 

2º.- La solicitud se ha realizado antes de la finalización del plazo de ejecución establecido 

para las mismas, siendo este el día 17/08/2011 

 

 

Es por lo que, RESUELVO: 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 12 de la Orden TER 1005/2010, de 22 de 

abril, modificado por Orden TAP/1370/2011, de 3 de mayo, acceder a lo solicitado, 

ampliando el plazo de ejecución para las obras que a continuación se relacionan hasta el día 

que se indica para cada una de ellas y con el siguiente detalle. 

Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

4320 
Alhaurín de 

la Torre 

Estabilización de 

arcillas expansivas y 

reparación de 

deslizamientos de 

tierras en el Cerro del 

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
29/10/2011 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

Aguila, La Alquería 

2347 Ardales 

REPARACIONES EN 

CARRETERA DE 

TITULARIDAD 

MUNICIPAL 

OTROS 31/08/2011 aceptada  

4125 Benadalid 

ACONDICIONAMIENTO 

DEL CAMINO DE 

SERVICIO DE LA 

ANGARILLA EN 

BENADALID 

CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
30/12/2011 aceptada  

3860 Benamocarra 

OBRAS DE 

RECONSTRUCCION DE 

MURO DE 

CONTENCION Y VIAL 

EN CALLE GRUPO 

CERRO 

OTROS 17/01/2012 aceptada  

1771 Casarabonela 

DAÑOS EN 

COLECTORES DE 

SANEAMIENTO 

CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
17/10/2011 aceptada  

1916 Casarabonela 

DAÑOS EN 

PAVIMENTO CAMINO 

BUIFARAN 

CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
17/10/2011 aceptada  

1991 Coín 

Proyecto de 

Rehabilitación de 

caminos en el término 

municipal de Coín 

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

3696 Cútar 

OBRAS DE 

REPARACIÓN Y 

RESTITUCIÓN DE 

TUBERÍA DE 

ABASTECIMIENTO EN 

EL RÍO DE CÚTAR. 

CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
30/09/2011 aceptada  

2022 Diputación RETIRADA DE CARACTERÍSTICAS 17/02/2012 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

Prov. de 

Málaga 

DESPRENDIMIENTOS 

Y ESTABILIZACIÓN DE 

TALUDES EN LAS 

CARRETERAS: MA-

3102, MA-3103, MA-

3104, MA-3105, MA-

3107 Y MA-3113 

TÉCNICAS 

2041 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

REPARACIÓN DE 

HUNDIMIENTOS, 

DESLIZAMIENTOS EN 

CALZADA Y RETIRADA 

DE 

DESPRENDIMIENTOS 

EN LA CARRETERA: 

MA-3403 

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

2055 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

REPARACIÓN Y 

LIMPIEZA DE OBRAS 

DE FÁBRICA, 

CUNETAS, FIRME Y 

DESLIZAMIENTO EN 

LAS CARRETERAS MA-

4100, MA-5100, MA-

5101 Y MA-5102 

CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
17/02/2012 aceptada  

2059 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

REPARACIÓN DE 

DESLIZAMIENTO DE 

LADERA, CALZADA Y 

RETIRADA DE 

DESPRENDIMIENTOS 

EN LA CARRETERA: 

MA-5403 

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

2070 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

RETIRADA DE 

DESPRENDIMIENTOS, 

ESTABILIZACIÓN DE 

TALUDES Y 

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

REPARACIONES EN 

CALZADA EN LAS 

CARRETERAS: MA-

3106, MA-3108, MA-

3109 Y MA-3112 

2078 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

RETIRADA DE 

DESPRENDIMIENTOS, 

ESTABILIZACIÓN DE 

TALUDES, 

REPARACIÓN DE 

DESLIZAMIENTOS 

PROFUNDOS Y 

REPARACIONES EN 

CALZADA EN LAS 

CARRETERAS: MA-

3110, MA-3111 Y MA-

3202 

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

2089 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

REPARACIÓN DE 

DESLIZAMIENTO, 

HUNDIMIENTO, 

RETIRADA DE 

DESPRENDIMIENTOS 

Y RESTITUCIÓN DE 

CALZADA EN LA 

CARRETERA: MA-5402 

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

2091 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

RETIRADA DE 

DESPRENDIMIENTOS, 

ESTABILIZACIÓN DE 

TALUDES, 

REPARACIÓN DE 

DESLIZAMIENTOS 

PROFUNDOS Y 

REPARACIONES EN 

CALZADA EN LAS 

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

CARRETERAS: MA-

3114, MA-3117, MA-

3119, MA-3200 Y MA-

3201 

2103 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

REPARACIÓN DE 

FÁBRICA, TALUDES, 

CUNETAS Y FIRME EN 

LAS CARRETERAS MA-

4102 Y MA-4103 

CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
17/02/2012 aceptada  

2108 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

RETIRADA DE 

DESPRENDIMIENTOS 

Y REPARACION DE 

CALZADA EN LAS 

CARRETERAS: MA-

5404, MA-6400, MA-

6401, MA-6402, MA-

6403, MA-6405 Y MA-

7404 

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

2112 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

RETIRADA DE 

DESPRENDIMIENTOS, 

ESTABILIZACIÓN DE 

TALUDES, 

REPARACIÓN DE 

DESLIZAMIENTOS 

PROFUNDOS Y 

REPARACIONES EN 

CALZADA EN LAS 

CARRETERAS: MA-

3115, MA-3116, MA-

3118, MA-3203 Y MA-

3204 

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

2127 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

RETIRADA DE 

DESPRENDIMIENTOS, 

ESTABILIZACIÓN DE 

PERMISOS O 

AUTORIZACIONES 

PENDIENTES 

17/02/2012 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

LADERAS, 

REPOSICIÓN DEL 

FIRME Y DRENAJES 

EN LA CARRETERA: 

MA-4402 

2129 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

RETIRADA DE 

DESPRENDIMIENTOS, 

ESTABILIZACIÓN DE 

TALUDES, 

REPARACIÓN DE 

DESLIZAMIENTOS 

PROFUNDOS Y 

REPARACIONES EN 

CALZADA EN LAS 

CARRETERAS: MA-

4104, MA-4105 Y MA-

4106 

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

2149 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

RETIRADA DE 

DESPRENDIMIENTOS, 

ESTABILIZACIÓN DE 

TALUDES, 

REPARACIÓN DE 

DESLIZAMIENTOS 

PROFUNDOS Y 

REPARACIONES EN 

CALZADA EN LAS 

CARRETERAS: MA-

4107, MA-4108 Y MA-

5104 

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

2159 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

REPARACIÓN Y 

LIMPIEZA DE OBRAS 

DE DRENAJE, 

CUNETAS Y FIRME EN 

LAS CARRETERAS MA-

CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
17/02/2012 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

6100, MA-6101, MA-

6414, Y MA-6416  

2162 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

RETIRADA DE 

DESPREDIMIENTOS Y 

REPARACION DE 

CALZADA EN LAS 

CARRETERAS: MA-

3300, MA-3302, MA-

3304 Y MA-5300 

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

2165 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

RETIRADA DE 

DESPRENDIMIENTOS, 

ESTABILIZACIÓN DE 

TALUDES, 

REPARACIÓN DE 

DESLIZAMIENTOS 

PROFUNDOS Y 

REPARACIONES EN 

CALZADA EN LAS 

CARRETERAS: MA-

4109, MA-4110, MA-

4111, MA-5103, MA-

5105 Y MA-6102 

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

2173 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

RETIRADA DE 

DESPREDIMIENTOS Y 

REPARACION DE 

CALZADA EN LAS 

CARRETERAS: MA-

5400 Y MA-5401 

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

2186 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

REPARACIÓN Y 

LIMPIEZA DE OBRAS E 

FÁBRICA, TALUDES, 

CUNETAS Y FIRME EN 

LAS CARRETERAS MA-

6404, MA-6406 Y MA-

CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
17/02/2012 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

6407 

2207 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

RETIRADA DE 

DESPRENDIMIENTOS, 

ESTABILIZACIÓN DE 

TALUDES, 

REPARACIONES DE 

CALZADA Y 

RESTITUCIÓN DE 

CUNETAS EN LAS 

CARRETERAS MA-

8300, MA-8303, MA-

8306, MA-8307 Y MA-

9300 

CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
17/02/2012 aceptada  

2224 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

RETIRADA DE 

DESPRENDIMIENTOS, 

ESTABILIZACIÓN DE 

TALUDES, Y 

REPARACIONES EN 

CALZADA EN LAS 

CARRETERAS MA-

8301, MA-8302, MA-

8303 Y MA-8304 

CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
17/02/2012 aceptada  

2234 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

RETIRADA DE 

DESPRENDIMIENTOS, 

ESTABILIZACIÓN DE 

TALUDES, 

REPARACIONES DE 

CALZADA Y 

RESTITUCIÓN DE 

CUNETAS EN LAS 

CARRETERAS MA-

7300, MA-7301, MA-

7302, MA-7303, MA-

7304, MA-7305, MA-

CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
17/02/2012 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

7306 Y MA-7307 

2255 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

RETIRADA DE 

DESPRENDIMIENTOS, 

ESTABILIZACIÓN DE 

TALUDES, 

REPARACIONES EN 

CALZADA Y 

RESTITUCIÓN DE 

OBRAS DE FÁBRICA Y 

CUNETAS EN LAS 

CARRETERAS MA-

7400, MA-7401, MA-

7403, MA-8400, MA-

8401, MA-8402 Y M-

8403 

CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
17/02/2012 aceptada  

2265 

Diputación 

Prov. de 

Málaga 

REPARACIONES EN 

CALZADA, 

CORRECCIÓN DE 

DESLIZAMIENTOS, 

RESTITUCIÓN 

INTEGRAL DEL FIRME, 

OBRAS DE FÁBRICA Y 

CUNETAS EN LAS 

CARRETERAS MA-

7402, MA-8404, MA-

8405, MA-8406 Y MA-

8407 

CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
17/02/2012 aceptada  

2868 Iznate 

REPARACION DE 

ZONAS INFANTILES Y 

GIMNASIO EN 

COMPLEJO 

DEPORTIVO LOS 

CALLEJONES. 

CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
30/10/2011 aceptada  

2882 Iznate RESTABLECIMIENTO CONDICIONES 30/11/2011 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

DE VIAS DE 

TRANSITO Y ACCESOS 

A NUCLEOS DE 

POBLACION 

CLIMATOLÓGICAS 

2053 Málaga 

Corrección de 

deslizamiento de la 

ladera en acceso al 

vertedero de R.S.U. 

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

3689 Marbella 

REPARACIÓN DE 

CALLE 1-L EN NUEVA 

ANDALUCÍA 

OTROS 17/02/2012 aceptada  

1469 Moclinejo 

CONTENCIÓN DEL 

VIAL JUNTO AL 

COLEGIO PÚBLICO DE 

MOCLINEJO 

OTROS 30/09/2011 aceptada  

2494 Pizarra 
REPARACION DE 

CALLE GRAN BRETAÑA  

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
24/10/2011 aceptada  

2329 Ronda 
DESVIO DE 

COLECTOR 

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

3119 Ronda 

REPARACION 

EDIFICIOS 

MUNICIPALES 

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

2962 Ronda 

REPARACION 

GIMNASIO COLEGIO 

JUAN CARRILLO 

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

3192 Ronda ALUMBRADO PUBLICO 
CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

2965 Ronda 
GIMNASIO C.P. 

VIRGEN DE LA PAZ 

CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

3152 Salares 

ACONDICIONAMIENTO 

DE LOS CAMINOS 

RURALES DEL 

CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
17/02/2012 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

MUNICIPIO EN EL 

TÉRMINOS MUNICIPAL 

DE SALARES 

1958 Vélez-Málaga 
Reparación Camino de 

las Casillas 

CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
17/02/2012 aceptada  

2002 Vélez-Málaga 
Reparación Camino de 

la Fortaleza 

CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
17/02/2012 aceptada  

2028 Vélez-Málaga 
Reparación Camino de 

Valdeinfierno 

CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
17/02/2012 aceptada  

3926 Yunquera 
CUBIERTA DE 

ALBERGUE MUNICIPAL 
OTROS 17/10/2011 aceptada  

4030 Yunquera 

ACONDICIONAMIENTO 

CUBIERTA GIMNASIO 

COLEGIO PUBLICO 

OTROS 17/10/2011 aceptada  

 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49.3 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de 

Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común, los acuerdo sobre ampliación de plazos no son recurribles.  

 

Firma electrónica de la Directora 

RESOLUCIÓN DE 17/08/2011 DE LA DIRECTORA GENERAL 
DE COOPERACIÓN LOCAL POR LA QUE SE RESUELVEN 
SOLICITUDES DE PRÓRROGA DE EJECUCIÓN DE OBRAS 
SUBVENCIONADAS AL AMPARO DE LA ORDEN TER 
1005/2010, DE 22 DE ABRIL 

 

 

A la vista de la solicitud de prórroga de ejecución presentada por la Diputación Prov. de 

Málaga, a través de la aplicación informática creada al efecto en la dirección electrónica del 

Ministerio de Política Territorial y Administración Pública (www.mpt.gob.es) con nº de Ticket 



2859091, de conformidad con lo establecido en el artículo 3 de la Orden TER 1005/2010, de 

22 de abril, sobre procedimiento de concesión de subvenciones para paliar los daños 

producidos por los incendios forestales y otras catástrofes naturales ocurridas en varias 

Comunidades Autónomas. 

 

Considerando que: 

 

La solicitud presentada por la entidad beneficiaria incumple los requisitos establecidos en la 

Orden TER/1005/2010, de 22 de abril, así como de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 

Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común, relativos a la ampliación de plazos  

 

Es por lo que, RESUELVO: 

 

Desestimar las solicitudes de prórroga que a continuación se relacionan y por los motivos 

que en cada uno de ellos se indica:  

Id Organismo Nombre Motivación 

2512 Ronda 

DAÑOS 

INFRAESTRUCTURA Y 

MOBILIARIO URBANO 

La prórroga solicitada al plazo de 

justificación previsto en el 

artículo 11 de la Orden 

TER/1005/2010, de 22 de abril, 

modificada por Orden 

TAP/1370/2011, de 3 de mayo, 

excede de la posibilidad de 

ampliación establecida en el 

artículo 49.1 de la Ley 30/1992, 

de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones 

Públicas y del Procedimiento 

Administrativo Común  

3062 Ronda TRASERA CALLE TOMILLA  

La prórroga solicitada al plazo de 

justificación previsto en el 

artículo 11 de la Orden 

TER/1005/2010, de 22 de abril, 

modificada por Orden 

TAP/1370/2011, de 3 de mayo, 



Id Organismo Nombre Motivación 

excede de la posibilidad de 

ampliación establecida en el 

artículo 49.1 de la Ley 30/1992, 

de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones 

Públicas y del Procedimiento 

Administrativo Común  

2244 Ronda 
DAÑOS EN ASFALTO Y 

OTROS PAVIMENTOS 

La prórroga solicitada al plazo de 

justificación previsto en el 

artículo 11 de la Orden 

TER/1005/2010, de 22 de abril, 

modificada por Orden 

TAP/1370/2011, de 3 de mayo, 

excede de la posibilidad de 

ampliación establecida en el 

artículo 49.1 de la Ley 30/1992, 

de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones 

Públicas y del Procedimiento 

Administrativo Común  

 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49.3 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de 

Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común, los acuerdo sobre ampliación de plazos no son recurribles.  

 

Firma electrónica de la Directora 

 


